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مردم در سامانه شفافیت، میزان پیشرفت 
پروژه ها را رصد کنند

مهدی دوســتی  در چهارمین جلسه شــورای اداری 
هرمــزگان با محوریت بررســی مصوبات ســفر به 
بخش های مختلف این اســتان، اظهــار کرد: مدیران 
دســتگاه های اجرایی و فرمانداران موظف به پیگیری 
و اجرای مصوبات ســفر به بخش های مختلف استان 

هستند.
اســتاندار هرمزگان در این جلســه با تاکید بر اینکه 
مصوبات هر شهرستان با توجه به نیازهای اساسی آن 

منطقه بوده است، گفت: مصوبات سفر به بخش های 
استان باید با جدیت از سوی مدیران کل دستگاه های 

اجرایی پیگیری و به مرحله اجرا برسد.
وی همچنین بر اینکه درصد قابل توجهی از مصوبات 
سفرها به نتیجه رسیده و اجرایی شده تاکیدکرد و ادامه 
داد: برای دسترسی آسان مردم به میزان انجام تعهدات 
دستگاه های اجرایی نسبت به اجرای مصوبات، سامانه 
شــفافیت ایجاد شده که در این سامانه میزان پیشرفت 

هر پروژه و مصوبه از سوی مردم قابل مشاهده است.
دوستی با تاکید بر اینکه با توجه به رصد کامل مصوبات و 
گزارش ها مستمر جمع آوری شده ، دستگاه های اجرایی 
دارای عملکرد ضعیف در اجرای مصوبات مشخص 
می شــوند، گفت: هر دستگاهی که عملکرد مناسبی 
نداشته باشد و مصوبات سفر را پیگیری و اجرایی نکند، 
مدیر آن مجموعه باید پاسخگوی علل این ضعف باشد.

وی ادامه داد: مبنای این مصوبات، گره گشــایی از کار 
مردم و رونق اقتصاد، اشــتغال و توسعه متوازن استان 
اســت؛ بنابراین مدیران کل دســتگاه های اجرایی و 
فرمانداران موظف هستند تا اجرای کامل مصوبات پای 
کار باشــند و اقدامات لازم را برای به ثمر رسیدن این 

مصوبات انجام دهند.
نماینــده عالی دولت در هرمزگان اظهار کرد: برخی از 
مصوبات نیز مطابق برنامه زمان بندی در حال انجام است 
و امیدواریم در سال جدید بتوان با تکمیل این پروژه ها 
بخشی از مشکلات بخش های مختلف استان را رفع و 

این پروژه ها به مردم تحویل شود.

        اقتصاد کیش -     استاندار هرمزگان 
با بیان اینکه مبنای تصمیم ها و مصوبات، گره 
گشایی از کار مردم است، گفت: مردم در سامانه 
شفافیت، میزان پیشرفت پروژه ها را رصد کنند.

استاندار هرمزگان:

بیش از چهار هزار تنُ کالا از بندر شهید باهنر 
به کشورهای آسیای مرکزی ترانزیت شد

اقتصاد کیش-     مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: چهار 
هزار و ۶۷۵ تن از انواع کالا بهمن ماه امسال از طریق بندر شهید باهنر به کشورهای 

ترکمستان، ارمنستان و عراق ترانزیت شد. 
حمیدرضا محمدحسینی تختی  افزود: از مجموع ۱۲۳ هزار و ۱۲۰ تن کالای نفتی 
و غیرنفتی بارگیری شــده در بندر شــهید باهنر، چهار هزار و ۶۷۵ تن به کشورهای 
ترکمنستان، ارمنستان و عراق ترانزیت شد که این میزان ترانزیت ۶۵ درصد افزایش 

را به دنبال داشته است.
وی ادامه داد: عمده کالای ترانزیتی شامل خودرو، میوه و تره بار و خشکبار بوده که از 
بندر شهید باهنر به کشورهای ترکمنستان، ارمنستان و گرجستان ترانزیت شده است.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان در خصوص کالاهای کاپوتاژ 
شــده از این بنادر نیز گفت: طی این مدت ۱۴ هزار ۵۷۲ تن از کالاهای غیرنفتی به 
جزایر این اســتان کاپوتاژ شده که نســبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۸۰ درصد 

افزایش را نشان می دهد.
بندر شهید باهنر جزو بنادر فعال و قدیمی و سومین بندر ترانزیتی و دومین بندر بزرگ 

استان هرمزگان محسوب می شود.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان :

سرپرست شیلات هرمزگان
 معرفی شد

اقتصاد کیش-     مسعود بارانی به عنوان سرپرست شیلات هرمزگان منصوب شد. 
با حضور ریاســت ســازمان جهاد کشاورزی ، مشــاور معاون وزیر و مدیر کل امور 
اســتان های شــیلات ایران، نماینده ولی فیقه در سازمان جهاد کشاورزی استان، طی 
مراسمی ساسان صادقی به عنوان سرپرست شیلات هرمزگان تکریم و سکان مدیریت 

این مجموعه به مسعود بارانی سپرده شد.
در این مراسم از زحمات »ساسان صادقی« تقدیر و »مسعود بارانی« به عنوان سرپرست 

این اداره کل از سوی معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران منصوب شد.
مسعود بارانی معاونت صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان، معاونت آبزی پروری 
شیلات هرمزگان، ریاست شیلات شهرستان قشم، رئیس امور صید شیلات استان و... 

را در کارنامه خود دارد.
۸ آبان ماه ســالجاری ساســان صادقی جایگزین عبدالرسول دریایی شده و به عنوان 
مدیرکل شیلات هرمزگان بر صندلی این نهاد تکیه زد و حال پس از گذشت کمتر از 

پنج ماه از این سمت کنار رفت.

واگذاری زمین رایگان
به ۱۱۲۵ جوان قشمی

اقتصاد کیش-     مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم گفت: در هشتمین مرحله طرح 
مسکن جوانان جزیره قشم به هزار و ۱۲۵ جوان قشمی زمین رایگان واگذار شد. 

افشار فتح اللهی در تشریح این خبر، افزود: این زمین ها به وسعت ۵۸ هکتار در شهر 
لافت و روستاهای گورزین، طولا و حمیری به جوانان فاقد مسکن واگذار شد.

وی با بیان اینکه تاکنون طرح مسکن جوانان در ۴۱ روستا و چهار شهر جزیره قشم با 
واگذاری ۲۸۰ هکتار زمین آغاز شده است، اظهار کرد: پیشرفت طرح مسکن جوانان 
جزیره قشم در راستای اجرای نهضت ملی مسکن و وعده دولت سیزدهم انجام شده و 

در حال حاضر پیشرفت بسیار خوبی نسبت به سایر نقاط کشور دارد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در پایان عنوان کرد: از ابتدای دولت سیزدهم بیش از 
۶۵۰ هکتار از زمین هایی که در دوره های گذشته به افراد خاص واگذار شده بود، بازپس 

گرفته شده و به بیت المال برگردانده شده است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم اعلام کرد :

آغاز فرایند احداث مجتمع بندری 
مَکُران در محدوده ساحلی جاسک 

اقتصاد کیش-   مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از آغاز عملیات عمق ســنجی 
محدوده ساحلی کوه مبارک با هدف احداث بندر بزرگ شرق هرمزگان )مجتمع بندری 

مکران( خبرداد.
"حسین  عباس نژاد" افزود: کار جمع آوری داده های پایه در محدوده ساحلی کوه مبارک 

توسط یکی از شرکت های مهندسی بندر شهید رجایی آغاز شده است.
وی ادامه داد: طرح جمع آوری و تکــمیل داده های پایه در محدوده ساحلی کوه مبارک 
جهت احداث بندر بزرگ شرق هرمزگان و استخراج داده های عمق سنجی به عنوان 
پایه ای ترین عامل موثر در شبیه ســازی های ریاضی و پارامترهای دریایی و هم چنین 

طراحی و ساخت سازه های دریایی و توسعه سواحل آغاز شده است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشــاره به اینکه توسعه دریایی بدون شناخت 
پهنه های آبی و هیدروگرافی ممکن نیست، گفت: در حوزه ایجاد بندر نیاز به بررسی های 
لازم دریایی، هیدروگرافی و رسوب گذاری است به همین منظور عملیات هیدروگرافی 
در محدوده های محدوده ساحلی کوه مبارک به طول ۱۸۰ و ۹۵۰ کیلومتر انجام می شود.

عباس نژاد در ادامه سخنان خود کاپوتاژ موادمعدنی، بانکرینگ سوخت و ارائه خدمات 
فنی مهندسی را از مهم ترین فرصت های سرمایه گذاری در بندرهای شرق هرمزگان 
عنوان کرد و افزود: در حوالی کوه مبارک واقع در شــرق اســتان هرمزگان مطالعات 
اولیه برای احداث یک بندر بزرگ در حال انجام بوده و همین طور زمین اســتحصال 
شــده و آماده برای احداث یک بندر بزرگ اســت. وی با بیان اینکه سواحل مکران به 
لحاظ موقعیت جغرافیایی و راهبردی در جذب بازارهای بین المللی و توسعه اقتصاد 
دریامحور نقش کلیدی دارد، اضافه کرد: بندر جاسک از نظر احداث پایانه نفتی کوه 
مبارک و نیاز به عملیات راهبری کشتی های نفتکش و ارائه خدمات فنی به شناورهای 

سبک و سنگین از جایگاه ممتازی در قلب سواحل مکران برخوردار است.

راه اندازی خط مسافری بندر خمیر 
به طبل در دستور کار است

اقتصــاد کیش-   مدیرکل بنادر و دریانــوردی هرمزگان گفت: برای راه اندازی خط 
مسافری بین بندر خمیر به طبل با مسوولان منطقه آزاد قشم صحبت شده  که این می تواند 

با یک شناور کوچک استاندارد انجام شود.
حسین عباس نژاد  افزود: مسیر این شناور از دورن جنگل های حرا عبور می کند که یک 
مسیر گردشگری است، ضمن اینکه تلاطم آب در آن مسیر به گونه ای است که کمترین 

میزان مشکل را ایجاد می کند.
وی ادامه داد: بندر خمیر هم به بندرعباس نزدیک بوده و می توان در زمانی که هوا برای 
تردد بین بندرعباس و قشم توسط شناورهای مسافری مساعد نبوده دریا مواج است و 

همچنین برای کسانی که دچار دریازدگی می شوند از این مسیر استفاده کرد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اضافه کرد: ارزیابی خطر مسیر بندرعباس به جزیره 
هنگام که مدیرکل میراث فرهنگی،  گردشگری و صنایع دریایی در خصوص راه اندازی 
آن صحبت کرده درحال انجام بوده و ممکن است برای ظرفیت بندر حقانی مشکل 
ایجاد کند، البته برای راحتی و رفع مشکلات مردم و کمک به توسعه گردشگری سعی 
می شود، این کار انجام شود. عباس نژاد با اشاره به در پیش بودن طرح سفرهای نوروزی 
از ۲۵ اسفندماه جاری آغاز تا ۱۵ فروردین سال ۱۴۰۲ افزود: در مجموع ۱۲ مسیر تردد 
مجاز برای اطمینان گردشــگران و مســافران در نظر گرفته شده که برای فعالیت های 
مسافری استفاده می شود و این از اسکله های مسافری زیر نظر اداره بنادر و دریانوردی 
جدا است. بندر خمیر در فاصله ۹۵ کیلومتری جنوب غربی بندرعباس و ۱۱۰ کیلومتری 
شرق بندرلنگه واقع شده است که در کنار یکی از مهم ترین تالاب های کشور به نام تالاب 

خورخِوران با وسعتی حدود یکصد هزارهکتار قرار دارد.
طبق اعلام اداره کل محیط زیســت هرمزگان؛ این تالاب بزرگ ترین تالاب اســتان 
هرمزگان بوده که با حفظ آن از سوی اهالی این منطقه و وجود هم مرزی شهری با ۳۵ 
کیلومتر نوار ساحلی تالابی، تاکنون کوچک ترین تعرضی به این پهنه زیست محیطی 
گزارش نشده است. شهر طبل در فاصله ۷۲ کیلومتری غرب شهر قشم و روبروی بندر 

خمیر واقع شده و در کنار جنگل  های مانگرو )حرا( قرار دارد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان :

لزوم توجه به  جاده های هرمزگان 
در آستانه مسافرت های نوروزی

اقتصاد کیش-     تعطیلات نوروزی نزدیک است و مثل هر سال هرمزگان میزبان انبوهی 
از مسافران خواهد بود و این در حالیست که با توجه به اخبار نگران کننده از تصادفات 
و جانباختگان سوانح جاده ای، به نظر می رسد بازنگری جدی در شیوه ها و مدیریت 

جاده های استان اجتناب ناپذیر است.
این چالش به ویژه در جاده های غرب استان هرمزگان و مسیرهای خمیر، بندرلنگه و 
پارسیان بیشتر است و کار به جایی رسید که امام جمعه بندرلنگه با اشاره به ۱۰فوتی به 
فاصله کمتر از یک هفته، از این موضوع اظهار نگرانی کرد و خواستار تصمیمی ملی 

در این باره شد.
ســاماندهی مدیریت جاده ای هرمزگان در شاخه های مختلف پلیس راه، راهداری و 
اورژانس جاده ای از آن جهت اهمیت دارد که حتی اطلاعات آماری یکدست و شفافی 

نیز در این حوزه مهم که موضوع مرگ و زندگیست وجود ندارد.
این وضعیت مبهم آماری تا جایی اســت که پایان تعطیلات نوروزی ســال گذشته 
)۱۴فروردین ۱۴۰۱( تناقض آمار پلیس راه و اورژانس اســتان که رســانه ای نیز شد، 

اختلاف غیرقابل توجیه حدود ۱۰ برابری را نشان می داد.
به این ترتیب که فرمانده قرارگاه پلیس راه هرمزگان تعداد فوت شدگان تصادفات جاده 

ای را ۱۳ نفر و رییس اورژانس هرمزگان این تعداد را ۳۰ نفر اعلام کرد.
تعداد مجروحان حوادث جاده ای استان نیز طی تعطیلات نوروزی پارسال بر اساس 
اعلام پلیس راه استان ۱۳۵ نفر و بر اساس اعلام رسمی اورژانس یکهزار و ۲۹۸ نفر بود.

با وجود تعجب و انتظار افکار عمومی و رســانه ها از این وضعیت و شــکاف آماری 
پرُنشــدنی، در هیچ یک از سطوح مدیریتی و سازمانی، کسی کوچکترین توضیحی 

در این باره نداد و تغییر و تحول خاصی نیز در حوزه جاده ای استان به وجود نیامد.
رویه "اطلاع نرسانی" و تناقض آماری هم در ادامه سال همچنان ادامه یافت که یکی 
از نتایج آن، خالی ماندن دست اصحاب رسانه برای نوشتن گزارش های تحلیلی در 

این حوزه بود.
گزارش ها و تحلیل هایی که چه بسا می توانست دست مدیریت ارشد و نمایندگان 
هرمزگان در مجلس را برای رایزنی های منجر به گشایش های بودجه ای در اعتبارات 

راهداری، امداد و اورژانس جاده ای و حتی پلیس راه باز بگذارد.
هرچند این فرصت سوزی ها قابل جبران نیست اما همان گونه که اشاره شد، اقدامات 

فوری برای امنیت بخشی به تردد مسافران جاده های استان اجتناب ناپذیر است.
نباید فراموش کرد که در اینجا صحبت از مرگ و زندگی، بدون هیچ تمثیل و استعاره ای 
اســت و چنانچه کوچکترین تغییر مدیریتی، فرآیندی و یا عملکردی بتواند موجب 

نجات حتی یک انسان شود ، نباید برای انجام آن لحظه ای درنگ کرد.
اگر این تغییرات فوری و پیش از تعطیلات به سرانجام نرسد چه بسا امسال جاده های 
این خطه جنوبی، خونین تر از سال گذشته باشد و با افزایش سفرها و ترددهای جادهای 

بعید نیست که فرش خون پیش پای مهمانان و مردم استان پهن شود...
بنابراین تاکید می کنیم که نوروز امسال کنترل جاده های هرمزگان چاره جدید و متفاوت 

می خواهد.

آمادگی ۲۶ پایگاه امداد و نجات جاده ای هرمزگان
 در تعطیلات نوروز

اقتصــاد کیش-      مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
هرمزگان از آمادگی ۲۶ پایگاه امداد و نجات جاده ای 
برای خدمات رســانی به مردم در نوروز ۱۴۰۲ خبر 

داد. 
مختار سلحشور در بازدید از آمادگی امدادگران هلال 
احمــر هرمزگان، افزود: علاوه بر ۱۷ پایگاه ثابت، ۹ 
پایــگاه موقت امداد و نجات در جاده های هرمزگان 
برپا شــده و در مجموع ۲۶ پایگاه به صورت شبانه 
روزی در نوروز ۱۴۰۲ به مردم خدمات ارائه می کند.

وی با اشــاره بــه برگــزاری دوره بازآموزی برای 
امدادگرانــی که در طرح عملیــات امداد و نجات 
نوروزی مشارکت می کنند، خاطرنشان کرد: مرکز 
کنترل و هماهنگی عملیات امداد و نجات نوروزی 
به صورت شبانه روزی برای پایش و رصد وضعیت 
ترافیکی جاده ها و پایگاه های امداد و نجات جاده ای 

فعال است.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان :


